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ORDRE DU JOUR




APPLI LES INDES RADIOS

Présentation de la v6




APPLI V6 - CONTEXTE

Une présence + grande donc + d’Applis déeveloppées
MDSP trées utilisée (40%)
Obligation d’homogénéité entre les versions/devices

Un trafic constant legerement a la hausse

Samsung

SART TV

am Windows 10

glv @ 7rree



PISTE ETUDIEE

LES COMPTES UTILISATEURS

Créez voire compte Les Indés Radios et profitez de voire Mur du son Se connecter G voire compte Les Indés Radios

f  Seconnecter avec Facebook

personnalisé sur 'ensemble des supports connectés

Votre emaill

f Inscrivez-vous avec Facebook Inscrivez-vous avec votre email

Mot de passe oublié ? Se connecter
Créez votre compte
Création de comptes utilisateurs avec un acces pour toutes les Applis (éviter double saisie) :
. Sauvegarder les parametres enregistrés (MDSP, favoris...)

. Inconvénients : CNIL, contraintes utilisateurs (ergo)



PISTE RETENUE ET AVANTAGES

LA MULTI-CONNEXION

Objectif : Relier les Applis entre-elles pour mutualiser les
developpements.

Avantages :

> e Simplifier I'identification et la connexion

® |dentifier les devices « sources » et « receveurs »
Scannez le QR code l[apez le code

e Gain de temps dans les développements et viabilité économique

"' 254D7

® Parcours utilisateurs non impacté par de nouveaux ecrans

EI."H

® Synergie entre les differentes plateformes qui évite a l'utilisateur
la double/triple saisie



PROCESS

—a 100%

Synchroniser I'appli

Félicitations
Votre application est synchronisee !

Vous pouvez maintenant écouter
&8 Windows 10 votre mur du son personnalise
sur votre Samsung TV
Les modifications se font depuis votre iPhone

/ SYNCHRONISER
. D'AUTRES APPAREILS

( RETOUR SUR MON MUR )




LES NOUVELLES APPLIS

AVEC « MULTI-CONNEXION » INTEGREE

N/ Bbox Miomi

and>301DTV -

+ BBOX BROOKLYN

LANCEE EN JUIN 2017 LANCEMENTS A VENIR




MISES A JOUR DIVERSES

HARMONISER LA TAILLE DES POCHETTES SUR TOUS LES SUPPORTS

A1k, Les Indés Radios
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Appli MAC & site web



MISES A JOUR DIVERSES

HARMONISER LA TAILLE DES POCHETTES SUR TOUS LES SUPPORTS

Une Indé Radio
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Appli Windows 10



MISES A JOUR DIVERSES

OPTIMISATION DU MUR DU SON PERSONNALISE

e Ajout du critere « titre »
® Mise en favori d’un titre

® Sélection en un clic de toutes les radios d’une région



PLATEFORMES CONNECTEES

SUJETS EN COURS

SONOS Google Home

SAMSUNG
Family Hub



PLANNING

PREVISIONNEL

ev6 Multi-connexion iOS / Apple TV > Recette début octobre
e v6 Multi-connexion Xbox One / Windows 10 / Mac > Recette fin octobre
ev6 Multi-connexion Android / Android TV (Bbox) / Freebox / Samsung TV > Recette mi-novembre

ev6 + nouveaux supports > LANCEMENT DECEMBRE 2017



INFRASTRUCTURE COMMUNE

Sites internet et Applications mobiles




POINT D’ETAPE A SEPTEMBRE 2017

— ¥SIMS4 &
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POUR UN SWEET
REVEIL

INFO REGION

24 HEURES CAMIONS : = -
JANIEC ET LACKO
RESTENT EN TETE

Available on the iPhone

43 sites Iinternet

54 applications mobiles IOS et Android

Android Auto opeérationnel

Apple Car Play en validation chez Apple
Version 2.5 déployée sur le site internet

Version 2.0 déployée sur application mobile

ANArold

P> Google Play qQuto- Apple CarPlay



POINT D’ETAPE A SEPTEMBRE 2017

Des problemes importants au lancement du site
V2.5 - Radio King

0

RadioKing

Migration lente mais sans heurt concernant le
mobile - All in Media

Nouveaux formats publicitaires en cours
d’'intégration

Problemes de montées de charge cet été sur
’hébergement

4.

ANdrolad
AQULO" Apple CarPlay

4)\ Available on the iPhone
—yy Google Pl
Uz P> Google Play



SITE INTERNET : NOUVEAUTES V2

Ajout de modules de personnalisation (couleurs de fond, d’entéte, polices,

w charte graphigque)

Ajouts de blocs sur la page d’accueil et colonne de droite (1/3-2/3 - 3/3).

RadiOKing Catégorisation des blocs de 'accueil

Modifications sur le slider
Modifications de I'affichage du player en version mobile
Multi-catégorisation des modules Actus / Agenda

Modifications du systeme de traitement des méedias (photos, sons, videos)




SITE INTERNET : NOUVEAUTES V2

Possibilité d’ajouter plusieurs contacts sur le formulaire

.)e Ajout d’un champ crédit photo / légende photo

Actus en relation basés sur les tags

RadioKing

Ajout d’évenements dans I'agenda




SITE INTERNET : PREPARONS LE FUTUR!'!

Préparation d’une version 3 pour la fin d’année / début 2018
Quelques idées :

e AMP (norme Google)

e Nouveaux formats publicitaires (in-read, parallax)

e Ameélioration concrete du temps de chargement

® |ntégration de zones éditoriales personnalisées

e Modification du tracking eStat

® Passage complet du site en https

at
N



SITE INTERNET : PREPARONS LE FUTUR!'!

Quelles sont vos idées ?




EVOLUTIONS DU WEBSERVICE

Refonte du webservice pour accepter plus de connexions

Ajout du support https
Référencement des urls d’achat et des pochettes

Intégration prochaine au sein des sites internet

Possibilité d’ajouter des évenements sur site Radioking par le biais de I’API.

/4:)\ Available on the iPhone O n d ro I d
N P> Google Play AULO Apple CarPlay




APPLICATION MOBILE : NOUVEAUTES V2

Nouveau module d’envol de messages (textes, audio, photos)

Page d’accueil refondue avec un nouveau template + possibilite de slide vers
la gauche ou vers la droite

Intégration d’Apple Car Play

Mise en place de Google Chromecast

Module Youtube refondu

Mise en place d’un systéme de publication automatisée
Mise en place d’'une interface de support

Available on the iPhone ANDROID APP ON
U App Store P> Google Play

AaNdroia
AQULO" Apple CarPlay




APPLICATION MOBILE : PREPARONS LE FUTUR'!

Préparation d’une version 3 pour la fin d’année / début 2018
Quelques idées:

® | ancement direct webradio au clic sur un logo

e Nouveaux formats publicitaires (in-read, parallax)

e Carrousel homepage administrable automatiguement
depuis webservice

e Nouvelles possibilités de personnalisation graphique
e Modification du tracking eStat

e Passage complet des flux en https

Available on the iPhone ANDROID APP ON ® ﬂd fOid m
D App Store P> Google Play Auto” Ml




APPLICATION MOBILE : PREPARONS LE FUTUR'!

- T
‘ gjg . ’
~~  Quelles sont vos idées ?
NUMERIS -

1= a : T‘,-.‘ . AF - ‘.".z-— ,"——-c
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Available on the iPhone ANDROID APP ON O n d ro I d
U App Store P> Google Play AQuUlo” Apple CarPlay



ANDROID TV

All in Media nous propose une application Android TV pour
12 500 euros (soit 209 euros par radio).

w . s

WALKING BEAD E17

' Ou est présent Android TV :

- W | s‘°"‘ LAY EAT24 e Systemes indépendants (nvidia shield)
e Freebox Mini 4K

e Bbox Miami

e Télévisions LG / Samsung / Philips / TCL



ANDROID TV

3. JULIAN PERRETTA
Q L

= PRIVATE DANCER

Now Playing




NORME HTTPS

Droit de vie ou de mort sur vos supports




LE HTTPS DEVIENT OBLIGATOIRE

Qu’est ce que le https / SSL ?
Pourqguoi le déployer sur mon site ?

Comment cela se passe ?

Est-ce payant ?

GO gle Et si je ne sais pas faire ou si je n’al pas envie ?

Et concretement ?



SITE INTERNET

Installation d’'un certificat SSL sur votre serveur

S’assurer que tous les appels du site sont faits
sur une url https (images, javascripts, css, appels
extérieurs type youtube, twitter, streaming)

ayPal Comptabilité mobile

Ne pas le faire conduit a penaliser son site vis a
vis du referencement Google.

e Site infrastructure commune Indés Radios



APPLICATION MOBILE

S’assurer que tous les appels a l'intérieur de

'appli |IOS et de l'appli Android sont effectués
sur des urls https

Ne pas le faire conduira prochainement a ne plus
pouvoir envoyer de mises a jour sur '’App Store
et le Google Play Store.

Appli infrastructure commune Indés Radios




STREAMING

Cette mesure est aussi valable pour vos flux de
streaming car appelés par vos supports digitaux.

Si CDN ou hébergeur connu, pas de soucis.

Attention a l'auto-hébergement des flux :
passage obligatoire de votre serveur icecast en
https !




PUBLICITE ET ADSERVER

Point d’étape sur le lancement des régies nationales
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DEPLOIEMENT DE L’ADSERVER

60 millions de publicités diffusées en septembre
Tags envoyes a toutes les radios

Déploiement effectif sur 2/3 des sites internet et
1/2 des applications mobiles

Utilisation gratuite pour les radios
Configuration tournée vers le local

Déploiement de nouveaux formats publicitaires




janvier 2017
février 2017
mars 2017
avril 2017
mai 2017
juin 2017
juillet 2017
ao(t 2017

septembre 2017

1303 127
1 437 885
5 365 937
7 521 299
7 571 602
9735095

13 067 609
28 329 263
53 335 456

1030 275
1 046 631
3 314 365
4 655 097
4 450 420
4 513 576
5 879 036

17 216 394
34 323 356

0
0
0
0
1222
45 608
176 399

111 758
155 651

o O O O O O O O O

DEPLOIEMENT DE L’ADSERVER

272 852

391 254
2051572
2 866 202
3 119 960
5175 911
7012174
11 001 111

18 856 449

1137

2254
20 607
25 350
52 203
24 142
14 244
13 631
21984

0,11%
0,22%
0,62%
0,54%
1,17%
0,53%
0,24%
0,08%
0,06%



REGIES PUBLICITAIRES - TF1

Diffusion de pré-roll vidéo sur desktop

| NN player_live_radio | Alouette

@ www.alouette.fr/player/

Lancement prochain sur mobiles
= P T -_—— .
/.lOke‘& A
> |

CPM moyen de 12 euros

%ﬁ%ﬁ{gm _ | Environ 250 OO0 vidéos par mois

Ouverture vers de nouveaux formats pour
developper le CA

Toujours des difficultés de reporting



REGIES PUBLICITAIRES - ADVIDEUM

A LA UNE ; A ECOUTER EN
— = Wi s CE MOMENT
GUCCI MANE AGRESS ‘ (, ATTREEES

PAR DES ACTIVISTES
DE LA CAUSE ANIMA SRToo

P
| ot

MACKLEMOR
IIn GLORIOUS

sodastream 7
LEAU PETILLANTE A VOLONTE
ETSANS EFFORT  §

BN S RTORATES, LE BON SEFLEEE AU QUSTIONS

QU'EST-CE QUE JE SUIS SUPPOS
WALLEN

Diffusion de pré-roll video sur desktop et
mobiles

CPM moyen de 10 euros
Environ 250 OO0 vidéos par mois
Lancement de nouveaux formats (ex: in-read)

CPM inférieur a ce qui était prévu a I'origine



REGIES PUBLICITAIRES - 366

Diffusion de publicités display

Lancement effectif debut septembre apres tests
et bugs au mois d’aout

: . .
. Taux de remplissage de 30% environ

UNE BANQUE
TRES RECOMMANDE

CPM moyen de 1,20 euro sur banniere 728x90

MOBILISATION DES ROUTIERS : Difficultés dans la gestion du passback (en cours

= e 3 o o “'&; .
LES PERTURBATIONS DANS T B S de résolution)
I.'AGGLO nE LYO" AUVERGNE-RHONE-ALPES : DES RHONE / LOIRE : DES CHIENS

NUITS DEBOUT DEVANT LES MUTILES DECOUVERTS DANS UN
ABATTOIRS APPARTEMENT




REGIES PUBLICITAIRES - SMART RTB+

Daily Monthly

Monthly Revenue

Sep 2017

40.0 m
30.0m
Date : Sep 2017
e Auctions : 23 753 852
2 Impressions : 1 599 389
o e Revenue : 732 EUR
S 20.0m FillRate : 6.73 %
< / -
. —— — Il . |
Apr 2017 May 2017 Jun 2017 Jul 2017 Aug 2017
Date
Bl Auctions B Impressions -8 Revenue FillRate

Programmatique 100% sur display

Lancement mi-aout mais véritable paramétrage a partir de mi-septembre

Taux de remplissage de 10% environ

CPM moyen de 0,50 euro sur banniere 728x90

800 El

600 EL

400 EU

200 El



REGIES PUBLICITAIRES - THE MONETIZER

Performances totales par site en € HT

80 0,300

60 0,225

40 0,150

Euros HT
Euros HT

20 0,075

Qfa\ rﬂ\ qu\ q,‘\\ Q’l\ o QQ\ g‘b\ \Q \"L \b.\ A\ \‘b\ Q,Q\ q:l
Date
Bl —CPM

Programmatique 100% sur display - comblage de dernier ressort
Taux de remplissage de 100%

CPM moyen de 0,15 euro sur banniere 728x90



REGIES PUBLICITAIRES - SUBLIME SKINZ

CANALEII

NOUVEA
CANAL
FM

DANS
VOTRE
PORTA...

X - - o e

RADIO INFOS PODCASTS AGENDA SERVICE

Au plus proche de vous ¥

La carte postale 23 —*i

U que tu sois cet éte, envoie nous une carte &

stale, avec un joli petit mot, et tu remporterg§ , |
peut-étre 150 € ! Tu as toutes les vacances poul’lin.’ F ]
nous envoyer ta carte. | ,

Alnre miect-eco nuedt'l:

tenter ta dafnce ?! il
S x5 N ANy X X L/ L 9
A
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O [ NI sy www.canalfm.fr NG

LUNDI

RADIOSCOPIES

BONUS

LES DERNIERS ARTICLES
PUBLIES

ILY A 18 MINUTES

~ 1= DND 5 909
i€ 1d KINL @ £LXL

WUOOIC

i « Mim + -
'S 2 — v r S I - | 3 C
voliesS . Ia MINISstre Qe

ILY A2JOURS
Best of du 18 au 22

septembpre

ILY A3JOURS
Reduction des contrats

alQes, guelies consequence...

Voir plus >




REGIES PUBLICITAIRES - MADVERTIZE

En cours d’intégration sur I'adserver

Diffusion d’interstitiel et de campagnes 320x50

(/advertise

Diversité des formats a venir



Avez-vous des questions ?




